
№ 1623 от 28.06.2017 г. «Об утверждении Положения об уполномоченном 

органе администрации города  Железногорска по работе с казачьими 

обществами, ведущими деятельность на территории города Железногорска» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Администрации Курской области от 

09.06.2017 № 466-па «Об утверждении Положения об уполномоченном 
органе исполнительной власти Курской области по работе с казачьими 

обществами Курской области», Уставом города Железногорска Курской 

области, распоряжением администрации города Железногорска от 26.06.2017 
№ 1175 «О возложении исполнения обязанностей на Горфинкеля Д.Г.» в 

целях реализации Стратегии развития государственной политики Российской 

Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утвержденной 

Президентом Российской Федерации 15.09.2012 № Пр-2789, администрация 
города Железногорска Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить уполномоченным органом администрации города 

Железногорска по работе с казачьими обществами, ведущими деятельность 
на территории города Железногорска - управление по безопасности, 

противодействию коррупции и взаимодействию с правоохранительными 

органами администрации города Железногорска.  

2. Утвердить Положение об уполномоченном органе администрации 
города Железногорска по работе с казачьими обществами, ведущими 

деятельность на территории города Железногорска согласно приложению на 

2 листах. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                      Д.Г. Горфинкель  
 

 

 

Полный текст постановления № 1623 от 28.06.2017 г. «Об утверждении Положения об 

уполномоченном органе администрации города  Железногорска по работе с казачьими 

обществами, ведущими деятельность на территории города Железногорска» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 


